
UCHWAŁA NR 71/IX/2024 
RADY GMINY ROŹWIENICA 

z dnia 4 listopada 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Roźwienica na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. 2024.1465 z późn. zm), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. 2024.1530 z późn. zm.), Rada Gminy Roźwienica uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w budżecie Gminy Roźwienica na 2024 rok: 

1. Zwiększa się dochody o kwotę 1 500 000,00 zł, w tym: 

1) w dziale 756 - Dochody od osób prawnych od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w rozdziale 75621 - Udziały gmin w podatkach 
stanowiących dochód budżetu państwa  w § 0010 - Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych  
o kwotę 350 408,00 zł;  

2) w rozdziale 758 - Różne rozliczenia  w rozdziale 75802 - Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego w § 2750 - Środki na uzupełnienie dochodów gmin o kwotę 1 149 592,00 zł.  

2. Zwiększa się wydatki o kwotę 1 500 000,00 zł, w tym: 

1) w dziale 400 -  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę o kwotę 200 000,00 zł, 
w tym:  

a) w rozdziale 40002 - Dostarczanie wody o kwotę 130 000,00 zł, w tym: 

-  w § 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 30 000,00 zł; 

-  w § 4260 - Zakup energii o kwotę 100 000,00 zł; 

b) w rozdziale 40095 - Pozostała działalność o kwotę 70 000,00 zł, w tym:  

-  w § 3020  - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 5 000,00 zł; 

-  w § 4010  - Wynagrodzenie osobowe pracowników o kwotę 35 000,00 zł; 

-  w § 4110  - Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 30 000,00 zł; 

2) w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  
o kwotę 70 000,00 zł; w tym:  

a) w § 4260 - Zakup energii o kwotę 40 000,00 zł; 

b) w § 4300 - Zakup usług pozostałych o kwotę 30 000,00 zł; 

3) w dziale 750 Administracja publiczna  w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) o kwotę 690 000,00 zł, w tym: 

a) w § 3020  - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 10 000,00 zł; 

b) w § 4010  - Wynagrodzenie osobowe pracowników o kwotę 510 000,00 zł; 

c) w § 4110  - Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 120 000,00 zł; 

d) w § 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 25 000,00 zł; 

e) w § 4300 - Zakup usług pozostałych o kwotę 25 000,00 zł; 

4) w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 70 000,00 zł w tym:  

a) w rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne o kwotę 25 000,00 zł w tym: 

-  w § 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 10 000,00 zł; 

-  w § 4260 - Zakup energii  o kwotę 15 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6953B5BE-1C03-46E9-8D1C-C010E5D36064. Podpisany Strona 1



b) w rozdziale 75495 - Pozostała działalność o kwotę 45 000,00 zł w tym: 

-  w § 3020  - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 10 000,00 zł; 

-  w § 4110  - Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 9 000,00 zł; 

-  w § 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 16 000,00 zł; 

-  w § 4280 - Zakup usług zdrowotnych o kwotę 10 000,00 zł; 

5) w dziale 757 - Obsługa długu publicznego w rozdziale 75702 - Obsługa papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – 
kredyty i pożyczki w § 8110  - Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek o kwotę 180 000,00 zł; 

6) w dziale 801 - Oświata i wychowanie w rozdziale - 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 120 000,00 zł, 
w tym:  

a) w § 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 100 000,00 zł; 

b) w § 2590 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną o kwotę 
20 000,00 zł; 

7) w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 160 000,00 zł, w tym:  

a) w rozdziale 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód o kwotę 70 000,00 zł, w tym: 

-  w § 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 20 000,00 zł; 

-  w § 4260 - Zakup energii o kwotę 25 000,00 zł; 

-  w § 4300 - Zakup usług pozostałych o kwotę 25 000,00 zł; 

b) w rozdziale 90095 - Pozostała działalność o kwotę 90 000,00 zł, w tym: 

-  w § 3020  - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 1 000,00 zł; 

- w § 4010  - Wynagrodzenie osobowe pracowników o kwotę 80 000,00 zł; 

-  w § 4110  - Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 9 000,00 zł; 

8) w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  w rozdziale 92116 - Biblioteki w § 2480 - 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury o kwotę 10 000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Roźwienica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Roźwienica 

 
 

Paweł Kazimierz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6953B5BE-1C03-46E9-8D1C-C010E5D36064. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

W celu wsparcia realizacji zadań w 2024 r. Gmina Roźwienica otrzymała dodatkowe dochody w 
łącznej wysokości 1 500 000 zł; w tym z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 
fizycznych oraz z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej.  

Z uwagi iż uchwała budżetowa Rady Gminy Roźwienica na rok 2024 nr 394/XLVI/2024 z dnia 29 
grudnia 2023 roku nie zabezpieczała w pełni planowanych, zakontraktowanych umowami wydatków 
bieżących, zwiększa się plan wydatków na 2024 rok w różnych, wskazanych w niniejszej uchwale działach 
klasyfikacji budżetowej.  

Zwiększanie się wydatków bieżących Gminy szczególnie w podstawowym składniku kosztów 
realizacji zadań jakim są płace wraz z pochodnymi oraz koszty energii i usług przedstawiane zostały 
w sprawozdaniach budżetowych. 
 

W związku z powyższym, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6953B5BE-1C03-46E9-8D1C-C010E5D36064. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 71/IX/2024 RADY GMINY ROŹWIENICA z dnia 4 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. b
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. b
	tir. 3 (5) w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 4
	tir. 1 (6) w § 1 ust. 2 pkt 4 lit. a
	tir. 2 (7) w § 1 ust. 2 pkt 4 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 4
	tir. 1 (8) w § 1 ust. 2 pkt 4 lit. b
	tir. 2 (9) w § 1 ust. 2 pkt 4 lit. b
	tir. 3 (10) w § 1 ust. 2 pkt 4 lit. b
	tir. 4 (11) w § 1 ust. 2 pkt 4 lit. b


	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 6
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 6

	pkt 7 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 7
	tir. 1 (12) w § 1 ust. 2 pkt 7 lit. a
	tir. 2 (13) w § 1 ust. 2 pkt 7 lit. a
	tir. 3 (14) w § 1 ust. 2 pkt 7 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 7
	tir. 1 (15) w § 1 ust. 2 pkt 7 lit. b
	tir. 2 (16) w § 1 ust. 2 pkt 7 lit. b
	tir. 3 (17) w § 1 ust. 2 pkt 7 lit. b


	pkt 8 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


